Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

 O Vereador Inácio Marques Vieira, DR. Nanau, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, solicita ao prefeito Hélio de
Lima Aragão Filho e Secretária de Saúde Simone Aragão sobre a implementação e
execução de um programa de saúde bucal nas escolas públicas do município.

JUSTIFICATIVA

Destacamos a importância desse programa tanto para a saúde bucal das crianças
quanto para o desenvolvimento de hábitos saudáveis a longo prazo de crianças, jovens
e adolescentes de Santa Cruz do Capibaribe. O pleito busca garantir a transparência e
a eficiência na aplicação de um programa essencial para a saúde bucal das crianças
no município.

Sala das Sessões, 28 de janeiro de 2025.

Inácio Marques Vieira – Dr. Nanau
Vereador -  REPUBLICANOS

		2025-01-28T08:20:11-0300
	INACIO MARQUES VIEIRA:12430412420